
 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADS 

POPES PAMATSKOLA 

Reģ.Nr. 4112900049 

„Popes pamatskola”, Pope, Popes pagastā, Ventspils novadā, LV-3614 

Tālr. 26116859, e-pasts: popespsk@ventspilsnd.lv 

 
 
 
 
 

Popes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Popes pamatskola, 31.10.2023.   

(vieta, datums)   
 

SASKAŅOTS 

 Ventspils novada Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks     
(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

     Guntis Mačtams 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 
      

(datums)     

 
Popes pamatskolas direktore   ___________________________  Elita Kuģeniece 
                                                                    (paraksts) 

 
 
 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023..) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

programma 

21011111  V-2264 28.05.2010. 61 63 

Speciālā 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās 

traucējumiem 

21015611  V_298 09.02.2015. 8 8 

 
1.2.  Trīs izglītojamie mācības Popes pamatskolā pārtrauca dzīvesvietas maiņas dēļ, turpina mācības 

citā Ventspils vai Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādē.  
 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  
 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 
un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 
mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 
(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

0  

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 Logopēds (0,193), sociālais 
pedagogs (0,3), psihologs 
(0,377) , medicīnas māsa 
(0,175). 

 
 
 
 
 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 
 

2.1.  Izglītības iestādes misija – skola strādā, lai katrs izglītojamais varētu iegūt kvalitatīvu izglītību, 
kas atbilstu viņa spējām un mācīšanās vajadzībām. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – skolēns kā sociāli un pilsoniski aktīva, 
konkurētspējīga personība mūsdienu sabiedrībā.  

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, cieņa, sadarbība.  
 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 
kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

 
Kompetenču pieejā 
balstīta mācību 
satura ieviešana un 
īstenošana.  

Kvalitatīvi  

 visās pamatskolas klasēs 
iedzīvināts jaunais mācību 
saturs;  

  aktualizēta atgriezeniskās 
saites nozīme; 

 audzināšanas darbs tiek 
integrēts mācību procesā. 

 

 

Sasniegts – apliecina skolotāju 
pašvērtējumi, savstarpējās un skolas 
administrācijas stundu vērošanas lapas. 

Sasniegts 

Daļēji sasniegts, darbs turpināms un 
pilnveidojams 2023./2024.m.g. 

 Kvantitatīvi 

 2x semestrī pedagogi vēro 
mācību stundu pie saviem 
kolēģa un sniedz 
atgriezenisko saiti par 
mācību stundu.  

 

Sasniegts – apliecina skolotāju 
pašvērtējumi un stundu vērošanas lapas. 

 
Iekļaujošās izglītības 
pieejas 
nostiprināšana. 

Kvalitatīvi  

 Mācību gada laikā tiek 
organizēta skolas iekšējā 
pieredzes apmaiņa darbā 
ar iekļaujošās izglītības 
skolēniem; 

 apkopoti labās prakses 
piemēri.  

 

Daļēji sasniegts – darbs turpināms 
2023./2024.m.g. 

 

Sasniegts 

 Kvantitatīvi  

 100% speciālās 
pamatizglītības 
programmas skolēniem 
sagatavoti individuālie 
izglītības programmas 

 

Sasniegts - apliecina skolotāju 
pašvērtējumi. 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

apguves plāni un 
nodrošinātas individuālās 
konsultācijas. 

 Izstrādāti diferencēta 
satura pārbaudes darbi 
izglītojamo pozitīvas 
mācību motivācijas 
veicināšanai un 
individuālās pieejas 
nodrošināšanai;  

 pedagogu piedalās skolas 
seminārā par iekļaujošo 
izglītību.  

 

 

 

Daļēji sasniegts. Nepieciešama 
pieredzes apmaiņa un labās prakses 
piemēru, no kolēģiem un kursos iegūtā, 
motivācijas veicināšanai.  

 

Sasniegts un turpināms, vairāk iesaistot 
visus skolas pedagogus. 

 
Labas pārvaldības 
nodrošināšana un 
pārmaiņu izglītībā 
vadīšana. 

Kvalitatīvi  

 Datos balstītas 
atgriezeniskās saites 
kultūras veidošana skolā. 

 

Sasniegts un turpināms, vairāk iesaistot 
visus skolas pedagogus. 

 Kvantitatīvi  

 Izveidota sistēma, kā tiek 
iegūta atgriezeniskā saite 
no skolēniem un 
skolotājiem par mācību 
procesu un sadarbību ar 
skolas vadību (skolēnu un 
skolotāju anketēšana 2x 
māc.gadā; fokusgrupas 
diskusijas ar skolēnu 
pašpārvaldi u.c.) 

 

Sasniegts daļēji. Strādāt pie anketēšanas 
regularitātes ievērošanas un fokusgrupu 
diskusiju rezultātu analīzes. 

 

 
2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi). 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 
kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Pašvadītas 
mācīšanas/ 
mācīšanās pilnveide, 
attīstot tekstpratību, 
rēķināt pratību un 
lasītprasmi atbilstoši 
skolēna mācīšanās 

Kvalitatīvi  

 Uzlabojusies skolotāju 
sadarbība, plānojot 
lasītprasmes un tekstpratības 
izmantošanu. 

 Sadarbības grupu ietvaros, 
plānojot līdzīgas mācību vielas 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

vajadzībām. 
  
 

tematus, uzsvars ir uz 
tekstpratības uzdevumu 
izmantošanu. 

 

 Kvantitatīvi  

 Vismaz 70% vērotajās mācību 
stundu ir idinficējama 
tekstpratības  apguve (visos 
mācību priekšmetos) 

 Organizēta pieredzes apmaiņa 
starp skolotāju mācīšanās 
grupām par tekstpratības 
uzdevumu izmantošanu 
atbilstoši skolēnu  mācīšanās 
vajadzībām. 

 

Sadarbības prasmju 
pilnveidošana 
labizjūtas 
veicināšanai, 
iekļaujot visus 
izglītības procesā 
iesaistītos puses. 

Kvalitatīvi 

 Cieņpilnas un atbalstošas 
komunikācijas praktizēšana 
visu izglītības procesā 
iesaistīto vidū.  

 

 Kvantitatīvi  

 Organizēti saliedēšanās 
pasākumus ar mērķi  - kopējās 
labizjūtas veicināšana -  gan 
skolēniem, gan darba 
kolektīvam. 

 Notiek savlaicīga informācijas 
aprite visos līmeņos. 

 

 
3. Kritēriju izvērtējums  

 
3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

  Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs darbs ar 
izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi, lai 
nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, 
sadarbojoties visiem iesaistītajiem (piemēram, 
pedagogs, izglītojamais, vecāki, atbalsta personāls 

  Veicināt vecāku izpratni par sadarbības 
nepieciešamību un nozīmi problēmu risināšanā 
un bērna motivēšanā. 

 Izglītojamo motivācijas paaugstināšana un 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

u.tml.). atbildības par sava darba rezultātu veicināšana. 

  Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 
izglītojamo mācību pārtraukšana. 

 

 Izglītības iestāde katru gadu monitorē absolventu 
turpmākās mācības/studijas  vismaz gadu pēc 
absolvēšanas un izvērtē tās attiecībā pret 
izvirzītajiem mērķiem. 

 Veidot pārskatu par skolas absolventu nākamās 
mācību iestādes pabeigšanu. 

 Karjeras izglītība pamatā tiek pieaicināts karjeras 
konsultants, dažkārt kā integrēta izglītības 
programmas daļa (piemēram, pasākums, 
ekskursija). Izglītības iestāde dod iespēju iepazīt 
iespējas izglītības turpināšanai, izglītojamiem ir 
bijusi iespēja iepazīt tuvākās izglītības iestādes, lai 
pieņemtu apzinātu lēmumu par izglītības 
turpināšanu nākamajā izglītības pakāpē. 

 Turpināt sadarbību ar karjeras konsultantu, lai 
skolēni pieņemtu apzinātu lēmumu par izglītības 
turpināšanu nākamajā izglītības pakāpē. 

 
 
3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Izglītības iestādē tiek veidota mērķtiecīga sistēma 
mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 
izvērtēšanai un pilnveidei. Izglītības iestādē katru 
semestri tiek veikta mācību stundu vērošana ne 
mazāk kā 40% pedagogu, lai iegūtu objektīvu 
informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa 
kvalitāti, ko pamatā veic izglītības iestādes 
administrācija un pedagogi savstarpējā stundu 
vērošanā. 

 Paplašināt pirmsskolas pedaogu iespējas 
savstarpēju nodarbību vērošanai pirmsskolu 
grupās. 

  

   Mācību stundā tiek izmantotas dažādas mācību 
metodes, metodiskie paņēmieni un jēgpilni 
uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību stundas 
sasniedzamo rezultātu. Pedagogi sniedz 
izglītojamiem atgriezenisko saiti, dažkārt 
izglītojamie sniedz atgriezenisko saiti viens otram.  

 Turpināt skolotāju profesionālo izaugsmi - gan 
kopīgi mācoties, gan izmantojot pieredzes 
apmaiņas iespējas citās mācību iestādēs. 
Aktivizēt labās prakses piemēru nodošanu. 
 
 Pilnveidot izglītojamo prasmes savstarpējās 
atgriezeniskās saites došanā, akcentējot tā nozīmi 
pašvadīta mācīšanās procesa kontekstā. 

   Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību 
sasniegumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra 
izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, 
atklāta un metodiski daudzveidīga. Pedagogi 
pamatā izprot mācību sasniegumu vērtēšanas 
kārtību un ievēro to. Izglītojamie un vecāki ir 
informēti par mācību sasniegumu vērtēšanas 

 Pilnveidot visu pedagogu vienotu izpratni 
skolēnu sasniegumu vērtēšanā. 
 
Turpināt darbu pie izglītojamo izpratnes 
veidošanas par mācību snieguma uzlabošanas 
kārtību. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

kārtību, tai skaitā par iespējām uzlabot sniegumu, 
izprot formatīvās un summatīvās vērtēšanas 
atšķirības un sasniedzamos rezultātus.  

 
 
3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

   Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi 
informācijas pieejamību VIIS: izglītības iestādes 
nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija par 
izglītības iestādes darbību un izglītības programmas 
īstenošanu, informācija par izglītības iestādes 
īstenoto izglītības programmu un apstiprināto 
mācību plānu, informācija par izglītojamo 
neattaisnotajiem kavējumiem. Izglītības iestāde  
dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības 
iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo 
daļu. 

Turpināt sekot līdz informācijas apritei un 
savlaicīgai aktualizēšanai VIIS sistēmā. 

   Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā 
iekļauto pasākumu efektivitāti. Izglītības iestādē 
organizētie mācību un/vai ārpusstundu pasākumi ir 
pārdomāti, nodrošina izglītības programmas mērķu 
sasniegšanu un papildina ikdienas mācību un 
audzināšanas procesu. 

Turpināt integrēt ārpusstundu pasākumos un 
mācību ekskursijās karjeras izglītības aspektus. 

   Izglītības iestādes darba organizācija ir plānota tā, 
lai izglītojamiem un pedagogiem ir iespējams 
savlaicīgi ierasties uz mācību stundām/nodarbībām, 
sagatavoties tām un visu paredzēto laiku veltīt 
produktīvam mācību darbam 

 

 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 
nav 
5.Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 
nav. 
 
6.Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

  
6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

6.1.1. pilsoniskās līdzdalības un skolas vērtību - Sadarbība. Atbildība. Cieņa. - īstenošana izglītības 
procesā; 
6.1.2. karjeras  izglītības aktualizēšana audzināšanas un mācību procesā; 
6.1.3. skolēnu emocionālā labbūtība skolā. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās izglītības iestādēm, kuras īsteno vispārējās izglītības programmu un pirmsskolas izglītības 
programmu/speciālās izglītības programmu/profesionālās ievirzes izglītības programmu 
 

6.2. Izglītības iestāde ir atbalstoša, ātri reaģējoša gan veiksmīga, kvalitatīva ikdienas mācību procesa 
nodrošināšanā, gan iekļaujošās izglītības īstenošanā, gan sniedzot cita veida nepieciešamo atbalstu 
izglītojamajiem un viņu ģimenēm. Tiek īstenots bērncentrēts, uz attīstību orientēts audzināšanas darbs.  

 
7.Citi sasniegumi 

 
  

7.1. 
Latvijas bērnu mākslas darbu izstāde ”Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi un pustoņi” 5 
skolēniem- 1.pakāpes diplomi, 1 skolēnam- 2.pakāpes diploms; 
 
Starptautiskā bērnu mākslas konkursa “Trejdeksnis – Triple Sun” rezultāti- viena 1.vieta, trīs 
2.vietas un viena atzinība; 
 
Starptautiskā bērnu mākslas konkursa Lidice “Deja” -  Latvijas kārtas uzvarētāji- 3 skolēni; 
 
Novada vizuālās mākslas olimpiāde, divas 1.vietas; 
 
Starpnovadu posma bioloģijas 45.olimpiāde 3 Atzinības; 
 
1.vieta 60 m barjerskrējienā Latvijas Republikas ziemas čempionātā vieglatlētikā U18 grupā; 
 
1.vieta reģionālo sacensību kopvērtējumā U18 grupā. 

 
7.2.Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. valsts pārbaudes darbos, beidzot 9. klasi, izglītojamo sniegums uzrādīja līdzīgus vidējos 
rādītājus  eksāmenos kā vidēji valstī: 
latviešu valoda Popes pamatskolai 66,3%, novadā- 62,1 %, valstī – 58,1 %; 
matemātika Popes pamatskolā 49,4%,  novadā- 45,8%, valstī-50,5%; 
 angļu valoda Popes pamatskolā 63,7%, novadā -67,6 %, valstī – 66,1 %; 
Lai paaugstinātu izglītojamo zināšanas un prasmes, izglītības iestādēm              jānodrošina  
mācību procesa diferenciācija un individualizācija. 

7.2.2. sniegums valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā orientējoši (+/-   10% robežās) ir līdzīgs 
kā valstī vidējie rādītāji. 

7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 
7.3.1. izglītojamajiem ir vērojama pozitīva ikdienas mācību sasniegumu dinamika; 
7.3.2. izglītojamie izprot summatīvā un formatīvā vērtējuma nozīmi ikdienas mācību 
sasniegumos, pašvadīti mācās sekot līdzi savai attīstības dinamikai; 
7.3.3. katrs izglītojamais tiek individuāli motivēts uzlabot savu ikdienas mācību sniegumu, 
pārrunājot attīstības iespējas ar mācību priekšmeta skolotāju.  

 


